平成 29 年 10 月 20日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 エ ン プ ラ ス

代表者名  代 表 取 締 役 兼 社 長 執 行 役 員 横田 大輔

（コード番号 ６９６１  東証第一部）

問合せ先  取締役兼専務執行役員経営企画管理本部長

              酒井  崇

（TEL． ０３－６２６８－０２５９）

平成 30 年３月期第２四半期連結累計期間業績予測と実績の差異、

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 29 年 4月 20日に公表いたしました平成 30年３月期第２四半期累計期間（平成 29年 4月１日～

平成 29 年 9 月 30 日）の業績予想と実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、最近の業績動向を踏まえ、平成 30年３月期（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）の連

結業績予想についても、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１. 平成 30 年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績との差異（平成 29 年４月１日～平成 29 年９月 30日）

        （単位：百万円）

２. 平成 30 年３月期通期業績予想数値の修正（平成 29年４月１日～平成 30 年３月 31日）

             （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 15,500 1,700 1,700 1,200 93.77 円

実 績 値 （ Ｂ ） 17,143 2,636 2,543 1,868 145.98 円

増減額（Ｂ－Ａ） 1,643 936 843 668

増 減 率 （ ％ ） 10.6 55.1 49.6 55.7

（ご参考）前期実績

（平成29年３月期 第２四半期）

15,903 2,084 1,904 3,518 274.91 円

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 32,000 4,000 4,000 2,800 218.80 円

今回発表予想（Ｂ） 34,000 5,000 5,000 3,400 265.69 円

増減額（Ｂ－Ａ） 2,000 1,000 1,000 600

増 減 率 （ ％ ） 6.3 25.0 25.0 21.4

（ご参考）前期実績

（平成29年３月期 通期）

32,991 4,151 4,077 5,152 402.66 円

３. 差異が生じた理由及び修正の理由

 平成 30 年３月期第２四半期累計期間の連結業績につきましては、半導体機器事業において市場環境

が良好で、車載向けを中心に国内外の顧客から受注を獲得しました。また、近年注力しているテストソ

ケットについても新規顧客の開拓が進んでおり、業績向上に寄与しました。エンプラ事業においても、

主に海外市場において高付加価値製品の販売が拡大いたしました。以上の理由により前回予想を上回る

ものであります。

また、平成 30 年３月期通期につきましても、足元では為替が安定しており、第３四半期以降も半導

体機器事業を中心に底堅い需要が継続すると判断し、連結業績予想を修正いたします。

（注） 上記の予想は、本資料の発表現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な

要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によ

って大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上